Usr: GABRIELA

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacion Financiera

Al 30/nov./2025

¢ DIRECCION DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CIUDAD VALLES
nddetec

Fecha y [ 16/dic./2025

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 09:24 a. m.

2025 2024 2025 2024
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $23,354,310.29 $28,051,864.86 PASIVO CIRCULANTE $53.565,897.97 $59.290,092.56
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $3,138,272.91 $3,039,065.90 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $53,565,707.97 $59,289,902.56
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $14,053,696.39 $16,679,478.00 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $190.00 $190.00
ALMACENES $6,162,340.99 $6.333,5209  Total de Pasivos Circulantes $53,565,897.97 $59,290,092.56
Total de Activos Circulantes $23,354,310.29 $28,051,864.86 5. 51v0 NO CIRCULANTE $0.00 $0,00

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$211.077.562.90
$190,435,444.27

$32,492,272.84
$1,970,886.33
-$14,077,667.86
$256,627.32
$211,077,562.90

$234,431,873.19 I

$211.781.158.42
$190,607,656.67

$31,826,211.02
$1,970,886.33
-$12,836,123.92
$212,528.32
$211,781,158.42

$239,833,023.28 I

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H/

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$53,565,897.97 I

$59,290,092.56 I

$132,229,356.53

$132,229,356.53
$48.636.618.69
-$1,699,796.25
$81,279,396.93
$8,015,055.59
-$38,958,037.58

$0.00

$180,865,975.22 I

$132,229.356.53

$132,229,356.53
$48.313,574.19
-$596,622.22
$81,876,019.15
$8,015,055.59
-$40,980,878.33

$0.00

$180,542,930.72 I

$234,431,873.19 I

$239,833,023.28 I




DIRECCION DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CIUDAD VALLES
etec ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Situacion Financiera

Fecha y [ 16/dic./2025

Usr: GABRIELA Al 30/nov./2025
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 09:24 a. m.
2025 2024

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

M.V.Z. OSCAR OSMIN MERAZ ECHAVARRIA C.P. RAUL ALTAMIRANO ZUNIGA
DIRECTOR GENERAL SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

LIC. ALEJANDRO ORTIZ VILLASANA
CONTRALOR INTERNO



