



DIRECCIÓN DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CIUDAD VALLES
ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ

Usr: GABRIELA
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Estado de Situación Financiera

Al 30/nov./2025
(Cifras en Pesos)

Fecha y 16/dic./2025

hora de impresión 09:24 a. m.

	2025	2024		2025	2024
ACTIVO					
ACTIVO CIRCULANTE	\$23,354,310.29	\$28,051,864.86	PASIVO	\$53,565,897.97	\$59,290,092.56
Efectivo y equivalentes	\$3,138,272.91	\$3,039,065.90	PASIVO CIRCULANTE	\$53,565,707.97	\$59,289,902.56
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	\$14,053,696.39	\$16,679,478.00	Cuentas por pagar a corto plazo	\$190.00	\$190.00
Almacenes	\$6,162,340.99	\$8,333,320.96	Documentos por pagar a corto plazo	\$53,565,897.97	\$59,290,092.56
Total de Activos Circulantes	\$23,354,310.29	\$28,051,864.86	Total de Pasivos Circulantes	\$53,565,897.97	\$59,290,092.56
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$211,077,562.90	\$211,781,158.42	PASIVO NO CIRCULANTE	\$0.00	\$0.00
Bienes inmuebles, infraestructura y construc	\$190,435,444.27	\$190,607,656.67	Total del Pasivo	\$53,565,897.97	\$59,290,092.56
Bienes muebles	\$32,492,272.84	\$31,826,211.02	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	\$132,229,356.53	\$132,229,356.53
Activos intangibles	\$1,970,886.33	\$1,970,886.33	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$132,229,356.53	\$132,229,356.53
Depreciación, deterioro y amortización acumu	-\$14,077,667.86	-\$12,836,123.92	Aportaciones	\$81,279,396.93	\$81,876,019.15
Activos diferidos	\$256,627.32	\$212,528.32	HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$8,015,055.59	\$8,015,055.59
Total de Activos No Circulantes	\$211,077,562.90	\$211,781,158.42	Resultado del ejercicio (ahorro/ desahorro)	-\$1,699,796.25	-\$596,622.22
Total del Activo	\$234,431,873.19	\$239,833,023.28	Resultados de ejercicios anteriores	\$81,279,396.93	\$81,876,019.15
			Reservas	\$38,958,037.58	\$40,980,878.33
			Rectificaciones de resultados de ejercicios al	\$0.00	\$0.00
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA H/	\$0.00	\$0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$180,865,975.22	\$180,542,930.72
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$234,431,873.19	\$239,833,023.28



DIRECCIÓN DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE CIUDAD VALLES
ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ

Usr: GABRIELA
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Estado de Situación Financiera

Al 30/nov./2025
(Cifras en Pesos)

Fecha y 16/dic./2025

hora de impresión 09:24 a. m.

2025

2024

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

M.V.Z. OSCAR OSMIN MERAZ ECHAVERRIA
DIRECTOR GENERAL

C.P. RAUL ALTAMIRANO ZUNIGA
SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

LIC. ALEJANDRO ORTIZ VILLASANA
CONTRALOR INTERNO